PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 	-2023
AUTOR: Ver Mariano Teixeira - PP

"Concede Moção de Aplausos ao casal Maria
Leci Chaves Luiz e Adão de Jesus Santos Luiz,
pelo aniversário de 50 anos de casamento".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de Vereadores,

após tramitação regimental, concede Moção de Aplausos ao casal Maria Leci Chaves

Luiz e Adão de Jesus Santos Luiz, pelo aniversário de 50 anos de casamento.

Parabéns a vocês Maria Leci Chaves Luiz e Adão de Jesus Santos Luiz

pelo seu 50 11  aniversário de casamento! Cinquenta anos juntos é uma conquista

maravilhosa e digna de muita comemoração.

Neste aniversário de bodas de ouro, é uma excelente oportunidade para

celebrar o amor, a união e todas as memórias compartilhadas ao longo desses anos.

Vocês são um exemplo de compromisso, companheirismo e dedicação, e

inspiram todos ao seu redor. Independentemente de como vocês escolheram celebrar,

o mais importante é aproveitar esse momento especial juntos, relembrar os 'momentos

felizes e olhar para o futuro com esperança e gratidão. Que o amor e a felicidade

estejam sempre presentes na vida de Vocês.

Feliz 500  aniversário de casamento!

À apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
29 de m g 2023.!

CtIliVaiáulicipal de Verez'.dOrOS
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA .C) '0_ i

Horário: 	h e.Çmin 	 Ver. Mariano Teixeira
Entrega: (#c.) mãos 	 Partido Progressista

( )correlo

~.4 -t11Rwa arao de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: cacapavadosul.rs.leg.br/ Email: mariano.mteixeira@hOtmail.Com  Fone: (55) 3281-2044